ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта 2013 года

г. Ижевск

№86

О внесении изменений в

постановление Правительства

Удмуртской Республики от

06 сентября 2010 года № 275 «Об

утверждении республиканской

целевой программы «Сохранение

плодородия почв Удмуртской

Республики на 2011 -2015 годы»

ПравительствоУдмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в республиканскую целевую программу «Сохранение

плодородия почв Удмуртской Республики на 2011-2015 годы» (далее -
Программа), утверждённую постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 06 сентября 2010 года № 275 «Об утверждении

республиканской целевой программы «Сохранение плодородия почв

Удмуртской Республики на 2011-2015 годы», следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования Программы»

раздела I «Паспорт республиканской целевой программы «Сохранение

плодородия почв Удмуртской Республики на 2011-2015 годы» изложить в

следующей редакции:

Объёмы и источники

финансирования

Программы

Объём финансирования на реализацию

Программы на период 2011 -2015 годов

составляет 2516,6 млн. рублей.

В том числе за счет бюджета Удмуртской

Республики 587,8 млн. рублей, из них по годам:

201 1 год- 100,0 млн. рублей;

2012 год- 108,8 млн. рублей;

2013 год- 120,0 млн. рублей;

2014 год- 119,0 млн. рублей;

2015 год - 140,0 млн. рублей.

Объемы финансирования из бюджета

Удмуртской Республики, предусмотренные

Программой, носят ориентировочный характер и

подлежат ежегодной корректировке в

соответствии с законом Удмуртской Республики

о бюджете Удмуртской Республики.

Программа реализуется за счет средств

бюджета Удмуртской Республики в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству сельского хозяйства и

продовольствия Удмуртской Республики законом

Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской

Республики на указанные цели.

В случае несоответствия результатов

выполнения Программы целевым индикаторам и

показателям эффективности может быть принято

решение о сокращении, начиная с очередного

финансового года, бюджетных ассигнований на

реализацию Программы или о досрочном

прекращении ее реализации в соответствии с

порядком, установленным Правительством

Удмуртской Республики.

Финансирование мероприятий Программы

за счёт средств федерального бюджета и иных

источников осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Объем финансирования за счет средств

федерального бюджета ориентировочно

составляет 247,6 млн. рублей, в том числе по

годам:

2011 год - 64,8 млн. рублей;

2012 год - 37,4 млн. рублей;

2013 год - 68,0 млн. рублей;

2014 год - 37,5 млн. рублей;

2015 год - 39,9 млн. рублей.

Объем средств за счет иных источников I
финансирования ориентировочно составляет

1681,2 млн. рублей, в том числе по годам:

2011 год - 232,8 млн. рублей;

2012 год - 316,7 млн. рублей;

2013 год - 353,9 млн. рублей;

2014 год - 376,3 млн. рублей;

2015 год - 401,5 млн. рублей

2) таблицу 1 раздела V «Целевые индикаторы» изложить в следующей

редакции:

«Таблица 1

Наименование

показателей

IПредотвращение
I выбытия из

| сельскохозяйствен-
| ного оборота

! сельскохозяйствен-
i

ных угодий

Вовлечение в

сельскохозяйствен

ный оборот

неиспользуемых

сельскохозяйствен

ных угодий

Ввод в эксплуатацию

мелиорируемых

земель

Защита

сельхозугодий

водной эрозии

Внесение в почву

минеральных

удобрений

от

Уменьшение степени

кислотности путем

проведения известко

вания и фосфорито-

вания на площади

Агрохимическое

обследование почв

едини

цы

изме

рения

о

Базовый

показа

тель по

Про

грамме

Факт

2011

год

2012

год

Целевые индикаторы

тыс. га

тыс. га

тыс. га

тыс. га

тыс. т (в

дейст

ву

ющем

вещест

ве)

тыс. га

тыс. га

6,0

1,2

02

0,0

17,5

2,2

79,0

6,5 6,5

1,3

0,2 0.2

0,2 о,:

13,0 2.0

? 5 ,5

63,10 48,0

2013

год

6,5

1,3

0.2

0.2

3.0

2,5

48,9

ПоказателиэффективностиПрограммы

Бюджетная

эффективность

рублей

на 1

4.6 5,0 6,0 4,9

Прогноз

Плановый

период

2014

год

7

6,5

,3

0.2

0.2

4,0

2.5

36,1

6.2

2015

год

6,8

1,3

0,2

0,2

5,0

3,0

65,60

5,7

рубль

бюд

жет

ных

средств

Экономическая

эффективность

рублей

на 1

рубль

бюд

жет

ных

средств

1,5 1,1 0,5 0,4 0,5 0,6

Социальная

эффективность:

сохранение

существующих и

создание новых

рабочих мест;

среднемесячная

заработная плата

работников в

сельском хозяйстве

чел.-

мест

руб.

60

6481

63

7145

65

7502

68

7877

70

8270

72

8684

3) раздел VII «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»

изложить в следующей редакции:

«VII. Обоснованиересурсного обеспечения Программы
Всего за пять лет реализации Программы планируется привлечь

2516,6 млн. рублей, в том числе 247,6 млн. рублей - из федерального

бюджета, 587,8 млн. рублей - из бюджета Удмуртской Республики,

1681,2 млн. рублей - из иных источников финансирования.

Источники и объемы финансирования мероприятий Программы

Таблица 2

Источники На Про]"ноз по годам,

финансирования

Программы

период

реализа

млн.рублей

2011 2012 2013 2014 2015
ции

Финансированиевсего, 2516,6 397,6 462,9 541,9 532,8 581,4

в том числе:

средства бюджета

Удмуртской 587,8 100,0 108,8 120,0 119,0 140,0

Республики;

средства федерального 247,6 64,8 37,4 68,0 37,5 39,9

бюджета;

иные источники 1681,2 232,8 316,7 353,9 376,3 401,5

финансирования

Объемы финансирования из бюджета Удмуртской Республики,

предусмотренные Программой, носят ориентировочный характер и подлежат

ежегодной корректировке в соответствии с законом Удмуртской Республики

о бюджете Удмуртской Республики.

Программа реализуется за счет средств бюджета Удмуртской

Республики в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской

Республики законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской

Республики на указанные цели.

В случае несоответствия результатов выполнения Программы целевым

индикаторам и показателям эффективности может быть принято решение о

сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных

ассигнований на реализацию Программы или о досрочном прекращении ее

реализации в соответствии с порядком, установленным Правительством

Удмуртской Республики.

Для выполнения мероприятий Программы могут быть привлечены

иные источники финансирования в соответствии с законодательством

Российской Федерации.»;

4) таблицу 3 «Расчет социальной, экономической и бюджетной

эффективности реализации мероприятий Программы» раздела XII «Оценка

социальной, экономической, бюджетной эффективности реализации

Программы» изложить в следующей редакции:

«Расчет социальной, экономической и бюджетной эффективности

реализации мероприятий Программы

Таблица 3

№

п/п
Наименование показателя

Базовый

показа

тель по

Програм

ме

Факт Прогноз

2013

год

Плановый

период

2011

год

2012

год

2014

год

2015

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Объём финансирования из

бюджета Удмуртской

Республики по

Программе, млн. руб.

44,0 100,0 108,8 120,0 119,0 140,0

2 Объём финансирования из

федерального бюджета по

Программе, млн. руб.

20,1 64,8 37,4 68,0 37,5 39,9

3 Совокупный объём

бюджетного

финансирования по

Программе, млн. руб.

64,1 164,8 146,2 188,0 156,5 179,9

4 Стоимость реализованной

продукции растениеводст

ва, млн.рублей

1304 1396 1466 1540 1617 1698

5 Прирост стоимости

реализованной продукции

растениеводства,

млн.рублей

99 180 70 74 77 81

6 Экономическая

эффективность

(строку 5/строку 3)

1,5 1,1 0,5 0,4 0,5 0,6

10187 Отчисления в бюджеты

всех уровней, млн. руб.

936 819 880 923 970

8 Бюджетная эффектив

ность (строку 7/строку 3)
14,6 5,0 6,0 4,9 6,2 5,7

10 Социальная

эффективность:

сохранение

существующих и

создание новых рабочих

мест, чел./мест;

среднемесячная

заработная плата

работников в сельском

хозяйстве, рублей

60

6481

63

7145

65

7502

68

7877

70

8270

72

8684

5) приложение 1 «План мероприятий республиканской целевой

программы «Сохранение плодородия почв Удмуртской Республики на 2011-
2015 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

6) приложение 2 «График проведения агрохимического обследования

почв земель сельскохозяйственного назначения в Удмуртской Республике на

2011-2015 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

Председатель Правите

Удмуртской Республ

ге

вич

Приложение 1
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 04 марта 2013 года № 86

«Приложение 1
к республиканской целевой программе

«Сохранение плодородия почв

Удмуртской Республики

на 2011-2015 годы»

План мероприятий

республиканскойцелевой программы

«Сохранениеплодородия почв УдмуртскойРеспубликина 2011-2015 годы»

(млн. рублей в ценах текущих лет)

Наименование

мероприятия

Направ

ления

расходов

Источник

финанси

рования

Объем финансирования

(млн. рублей, в ценах 2009 года)

Исполнитель Ожидаемыерезультаты

Годы

реа

лизации

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Предоставление
субсидий на

выполнение работ

по известкованию и

фосфоритованию

почв

1

Текущие

расходы

Бюджет

Удмуртской

Республики,

иные

источники

финансиро

вания

i

64.955

39.5

11.941

4.2

11.941

7.3

11.941

8.3

11.941

9.6

17.191

10.1

Министерст

во сельского

хозяйства и

продоволь

ствия

Удмуртской

Республики

Снижение темпов

процесса подкисления

почв. увеличение

содержания фосфора -
как основною показателя

плодородия почв в

условиях Удмуртской

Республики, закрепление

содержащихся в почве и

попадающих в неё

токсичных элементов и

тяжёлых металлов в

недоступных растениям

формах

1

2. Предосгавление

субсидий на

приобретение

средств химизации

(минеральных

удобрений и

пестицидов)

3. Предоставление

субсидий на

проведение работ

(включая проектно-

изыскательские

работы и

экспертизу

проектов) по

мелиорации земель,

ремонту

мелиоративных

систем и

гидротехнических

сооружений, сель

скохозяйственному

водоснабжению

4. Финансирование

работ по

агрохимическому

обследованию почв,

эколого-

токсикологичес-

кому обследованию

почв и мониторингу

почв на реперных

участках

Текущие

расходы

Текущие

расходы

Текущие

расходы

Бюджет

Удмуртской

Республики,

федераль

ный бюджет,

иные

источники

финансиро

вания

Бюджет

Удмуртской

Республики,

федераль

ный бюджет,

иные

источники

финансиро

вания

Бюджет

Удмуртской ! 44,395
Республики !

351.25

95.8

1565.1

127.22

151.8

76.6

56.0

62.4

200.5

24.43

2,4

28,1

7,629

65.0 75.0

jj.4

294.6

24.25 24.43

4.0 68.0

14.8 0,5

7.629 8.629

75,0

356.2

24.43

•7.5

0,5

7.629

80,25

0

378.7

29,680

39,9

12.7

2.879

0

Министерст

во сельского

хозяйства и

продоволь

ствия

Удмуртской

Республики

Министерст

во сельского

хозяйства и

продоволь

ствия

Удмуртской

Республики

Министерст

во сельского

хозяйства и

продоволь

ствия

Удмуртской

Республики

11

Обеспечение тенденции к

бездефицитному балансу

питательных веществ в

земледелии республики и,

как следствие,

увеличение урожайности

сельскохозяйственных

кул ьтур

Сохранение земель

сельскохозяйственного

назначения в системе

земледелия и защита

земель путем

строительства,

реконструкции и ремонта

гидротехнических

сооружений,

мелиоративных

систем.

проведение

культуртехнических

работ

Мониторинг плодородия

земель

сельскохозяйственного

назначения и

формирование

информационной базы

данных по плодородию

земель

сельскохозяйственного

назначения, эффективное

использование средств

химизации

1 2 4 5 6 7 8 9 10 1 1

Всего, 2516,6 397.6 462.9~^ 541.9 532.8 581,4
в том числе:

бюджет

Удмуртской

Республики. 587.8 100.0 108,8 120.0 119.0 140.0

федераль

ный бюджет. 247.6 64.8 37.4 68,0 37.5 39.9

иные

источники

финансиро

вания 1681.2 232,8 316.7 353.9 376.3 401,5

Приложение 2
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 04 марта 2013 года № 86

«Приложение 2
к республиканской целевой программе

«Сохранение плодородия почв

Удмуртской Республики на 2011-2015 годы»

График

проведения агрохимическогообследования почв земель

сельскохозяйственногоназначения в Удмуртской Республике на 2011-2015 годы

Район

Площадь, тыс.га

с/х угодий
Агрохимическоеобследованиепо годам

2011 2012 2013 2014 2015 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Ярский 51,2 27,8 27,8
Глазовский 79,8 0

Юкаменский 58,2 29,4 11,9 41,3
Балезинский 79,3 6,1 6,1
Красногорский 39,9 5,5 13,6 19,1
Кезский 64,1 13,4 17,3 30,7
Дебесский 46,8

— —

0

Игринский 43,9 31,7 31,7

Якшур-Бодьинский 35,7 18,8 18,8
Шарканский 65,3

- —

0

0Селтинский 45,7

Сюмсинский 20,1 9,6 9,6
Увинский 73,9 0

Вавожский 52,6 0

Кизнерский 66,9 0

Можгинский 56 26,0 2,7 28,7

Граховский 51,4 0

Алнашский 59,8 21,2 0,7 21,9

Малопургинский 57,3 0,4 0,4

Киясовский 50,5 15,9 15,9
0Каракулинский 75,9

Завьяловский 78,5 0

Боткинский 66,8 0

Сарапульский 105 0

Камбарский 11,3 9,7 9,7

Итого по УР 1435,9 63,1 48,9 36,1 65,6 261,7

* - площадь агрохим

назначения указана о

ического обследойша

эиентировочнсшй^'

-^Явщ^ц£?^£мель сельскохозяйственного

1 OU 1ДК.Ч1
111* ЛИЛ КНИГ